

沖縄県教育委員会訓令の一部改正（沖縄県教育委員会職員服務規程の一部を改正する訓令）

総務課

1 訓令の概要

沖縄県教育委員会の所管に属する一般職の職員の服務に関し必要な事項を定めた訓令。

2 改正の概要

小中学校の教育を一貫して行う義務教育学校制度の創設に伴い、訓令中の様式の一部を改正した。

3 改正及び施行年月日

- (1) 様式中「小学校」を「小学校、義務教育学校の前期課程又特別支援学校の小学部」に改正した。
- (2) 平成28年10月25日から施行した。

4 新旧対照表

別添参照

新旧対照表

沖縄県教育委員会職員服務規程（昭和47年沖縄県教育委員会訓令第4号）新旧対照表

新

第24号様式の12（第16条の16関係）（表）（抜粋）

所属長殿
 所属 職・氏名
 所 属 職・氏名
 休 憩 時 間 変 更 請 求 書
 休 憩 時 間 変 更 請 求 書
 年 月 日
 年 月 日
 印
 印

次に該当する事由が発生したので請求します。

請求の事由

1 小学校就学の始期に達するまでの子の養育

2 小学校、義務教育学校の前期課程又は特別支援学校の小学部に就学している子の送迎

3 要介護者の介護

4 交通機関による通勤時間の短縮

5 自家用車等による通勤時間の短縮

6 妊娠中の女性職員の通勤

7 大学等への修学

請求に係る期間 年 月 日から 年 月 日まで

請求の事由1に該当する場合の記入欄

子の氏名	配偶者で当該子の親である者の状況
	<input type="checkbox"/> 就業している。
	<input type="checkbox"/> 負傷、疾病又は身体上若しくは精神上の障害
子の生年月日又は出産予定日	<input type="checkbox"/> 産前8週間（多胎妊娠の場合にあっては、14週間）又は産後8週間以内である。
平成 年 月 日	

請求の事由2に該当する場合の記入欄

子の氏名	配偶者で当該子の親である者の状況
	<input type="checkbox"/> 就業している。
	<input type="checkbox"/> 負傷、疾病又は身体上若しくは精神上の障害
子の生年月日	<input type="checkbox"/> 産前8週間（多胎妊娠の場合にあっては、14週間）又は産後8週間以内である。
平成 年 月 日	
出迎えが	
必要な理由	

旧

第24号様式の12（第16条の16関係）（表）（抜粋）

所属長殿
 所属 職・氏名
 所 属 職・氏名
 休 憩 時 間 変 更 請 求 書
 休 憩 時 間 変 更 請 求 書
 年 月 日
 年 月 日
 印
 印

次に該当する事由が発生したので請求します。

請求の事由

1 小学校就学の始期に達するまでの子の養育

2 小学校に修学している子の送迎

3 要介護者の介護

4 交通機関による通勤時間の短縮

5 自家用車等による通勤時間の短縮

6 妊娠中の女性職員の通勤

7 大学等への修学

請求に係る期間 年 月 日から 年 月 日まで

請求の事由1に該当する場合の記入欄

子の氏名	配偶者で当該子の親である者の状況
	<input type="checkbox"/> 就業している。
	<input type="checkbox"/> 負傷、疾病又は身体上若しくは精神上の障害
子の生年月日又は出産予定日	<input type="checkbox"/> 産前8週間（多胎妊娠の場合にあっては、14週間）又は産後8週間以内である。
平成 年 月 日	

請求の事由2に該当する場合の記入欄

子の氏名	配偶者で当該子の親である者の状況
	<input type="checkbox"/> 就業している。
	<input type="checkbox"/> 負傷、疾病又は身体上若しくは精神上の障害
子の生年月日	<input type="checkbox"/> 産前8週間（多胎妊娠の場合にあっては、14週間）又は産後8週間以内である。
平成 年 月 日	
出迎えが	
必要な理由	

(裏) (略)

第24号様式の13 (第16条の16関係)

休憩時間変更請求事由状況変更届

年 月 日

所属長殿

所 属
職・氏名

印

次のとおり休憩時間変更請求の事由の状況に変更が生じたので届出ます。

<p>1 請求時の事由</p>	<p><input type="checkbox"/> 1 小学校就学の始期に達するまでの子の養育 <input type="checkbox"/> 2 小学校、義務教育学校の前期課程又は特別支援学校の 小学部に就学している子の送迎 <input type="checkbox"/> 3 要介護者の介護 <input type="checkbox"/> 4 交通機関による通勤時間の短縮 <input type="checkbox"/> 5 自家用車等による通勤時間の短縮 <input type="checkbox"/> 6 妊娠中の女性職員の通勤 <input type="checkbox"/> 7 大学等への修学</p>
<p>2 届出の事実が発生した日</p>	<p>年 月 日</p>

(裏) (略)

第24号様式の13 (第16条の16関係)

休憩時間変更請求事由状況変更届

年 月 日

所属長殿

所 属
職・氏名

印

次のとおり休憩時間変更請求の事由の状況に変更が生じたので届出ます。

<p>1 請求時の事由</p>	<p><input type="checkbox"/> 1 小学校修学の始期に達するまでの子の養育 <input type="checkbox"/> 2 小学校に修学している子の送迎 <input type="checkbox"/> 3 要介護者の介護 <input type="checkbox"/> 4 交通機関による通勤時間の短縮 <input type="checkbox"/> 5 自家用車等による通勤時間の短縮 <input type="checkbox"/> 6 妊娠中の女性職員の通勤 <input type="checkbox"/> 7 大学等への修学</p>
<p>2 届出の事実が発生した日</p>	<p>年 月 日</p>